
  Lunes, 16 de Septiembre de 2024 Nº 178 p. 10140

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DECRETO

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante turno libre,

de  UNA plaza  de  Técnico  de  Administración  General  vacante  en  la  plantilla  de  funcionarios  de  este

Ayuntamiento,  adscrita  en  la  Escala  de  Administración  General,  Subescala  Técnica,  perteneciente  al

subgrupo A1, con nivel 26 según Oferta de Empleo Público aprobada por resolución de fecha 7 de febrero

de 2024.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admitidos y excluidos y transcurrido el plazo

para la subsanación de solicitudes, se constata que se han presentado las siguientes:

a) Por no aparecer en el listado provisional de admitidos y excluidos..

1. Almirón Gómez, Paola.

2. Ferro Martín, Jaime. 

3. Pérez Martínez, Francisco.

4. Bonilla García, Carmen

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vigente la Alcaldía RESUELVE: 

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por los aspirantes Jaime Ferro Martín y Francisco

Pérez Martínez, al quedar acreditado que  presentaron la solicitud dentro del plazo concedido y por tanto

incluirlo en el listado definitivo de admitidos.

SEGUNDO. Desestimar la alegación presentada por Paola Almirón Gómez, ya que dicha aspirante

no ha presentado solicitud para participar en el Procedimiento de Técnico de Administración General.

TERCERO. Desestimar la alegación presentado por Carmen Bonilla García, ya que la misma se

presentó fuera del plazo concedido..

CUARTO. Aprobar definitivamente el siguiente listado de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

BOP-A-2024-3590

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

9B5E13851BF1A007E0A2

9B5E 1385 1BF1 A007 E0A2 16-09-2024 10:43:06
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 16 de Septiembre de 2024 Nº 178 p. 10141

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

A) ASPIRANTES ADMITIDOS: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 BLANCA LUQUE, FERNANDO 80****38H

2 BOHOLLO HIDALGO, MARÍA DEL CARMEN 30****72S

3 CARRILLO CASTRO, ROCÍO 30****62G

4 CRUZ REYES,  EVA MARÍA 49****60M

5 DE PRADO AMIÁN, MARÍA DEL PILAR 30****55K

6 DOBLAS MIRANDA, ALBA MARÍA 30****71S

7 ESPINOSA MARTÍNEZ, INMACULADA 30****65Y

8 FERRO MARTÍN, JAIME 44****95X

9 GIMÉNEZ JORDÁN, GLORIA 31****53T

10 GUTIÉRREZ VIZUETE, MARTA 31****86P

11 HEREDIA REJANO, MARÍA 31****29H

12 HIGUERAS RUIZ, ANA MARÍA 26****31A

13 LASTRES GALISTEO, CARLOS 30****52Q

14 LEÓN GARCÍA, MARÍA TERESA 30****26E

15 MALAGÓN BUJALANCE, PAULA 20****63H

16 MÉRIDA CEBALLOS, JAIME 51****87W

17 MORENO ORTIZ, FRANCISCO JAVIER 50****47B

18 MUÑOZ QUINTERO, MARIA JESÚS 50****76W

19 ORTIZ CARRILLO, PEDRO JESÚS 77****75A

20 PARRA AGUDO, INMACULADA CONCEPCIÓN 34****05T

21 PÉREZ LÓPEZ, BEATRIZ 50****08P

22 PÉREZ LÓPEZ, MARÍA ARACELI 50****10X

23 PÉREZ MARTÍNEZ, FRANCISCO 74****64S

24 PINEDA TRUJILLO, FELIPE ALBERTO 30****67J

25 REDONDO RUIZ, VIRGINIA 53****71W

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

9B5E13851BF1A007E0A2

9B5E 1385 1BF1 A007 E0A2 16-09-2024 10:43:06
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 16 de Septiembre de 2024 Nº 178 p. 10142

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

26 REPULLO ALCÁNTARA, AGUSTÍN 45****78V

27 RUIZ BECERRA, ANDREA MARÍA 44****28X

28 SALMERÓN SABADOR, JOSE RAMÓN 44****78M

29 SARMIENTO PAVÓN, FRANCISCA 50****35B

30 SERRANO ARIZA, VANESSA 26****97R

31 SERRANO JIMÉNEZ, BELÉN MARÍA 46****92R

32 SERRANO JURADO, MARÍA DEL CARMEN 52****17K

33 TORRES CANO, LORENA 30****28B

34 TORRES FERIA, ÁLVARO JESÚS 28****95L

35 VEGA PINO, RAQUEL MARÍA 79****35B

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 VALLEJO SUSI, ESTEFANÍA 77****40N No aporta declaración responsable

2 MOLINA OREA, ÁLVARO 30****96L No aporta declaración responsable

3 BONILLA GARCÍA, CARMEN 20****72F Solicitud fuera de plazo

QUINTO. Según lo previsto en la Base 5ª de las bases que rigen para el ingreso en el presente proceso

selectivo (BOP Córdoba 14/05/2024), se nombra a los siguientes miembros del Tribunal Calificador:

Presidente: 

-Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Baena (FHCE). 

Suplente: Don Francisco Gómez Ruiz (FHCE).

Vocales:

-Don Javier Sánchez Espartero (TAG) Excmo. Ayuntamiento de Baena. 

Suplente: Don Pablo Peña Rojano, Intendente Jefe de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Baena. 

-Doña Alba Ávila Jiménez. Técnica de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Baena. 

Suplente: Doña Inés Carolina Fabregas Cobo (FHCE).

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

9B5E13851BF1A007E0A2

9B5E 1385 1BF1 A007 E0A2 16-09-2024 10:43:06
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 16 de Septiembre de 2024 Nº 178 p. 10143

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

-Don Rafael Triguero Rosales, Técnico Superior Área de Intervención del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Suplente. Doña Blanca Palacios Gamero (FHCE).

-Dpn José Rafael Martos Navarro, Gerente de la Mancomunidad del Guadajoz y Campiña Este de Córdoba.

Suplente: Don Antonio Fernando Benítez Martín (FHCE).

Secretario: 

-Don Manuel Martínez Tarifa, Jefe de Sección de la Secretaria General del Excmo. Ayuntamiento de Baena,

que actúa con voz pero sin voto y por Delegación del titular de la Corporación. 

Suplente. Doña Sara Navea López, Jefa de Negociado de Atención Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de

Baena.

SEXTO. Señalar como fecha para la celebración del primer y segundo ejercicio: test de conocimiento y

prueba teórica, el próximo día 11 de octubre de 2024, a las 10 horas, en el Edificio de la Escuela Taller, sito

en calle Mirador del Hospital. 

Baena, 6 de septiembre de 2024.- El Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaíno Barea.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

9B5E13851BF1A007E0A2

9B5E 1385 1BF1 A007 E0A2 16-09-2024 10:43:06
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

